
Strana 1 (celkem 1) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o péči o zdraví ze dne 8. 4. 2022 
uzavřená podle § 2636 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Masarykův onkologický ústav 

se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 

(dále jen „MOÚ“) 

 

a 

 

OHLA ŽS, a. s. 

se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00, Brno 

zastoupená Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva, 

  Paolo Bee, MBA, 2. místopředseda představenstva 

IČO: 46342796, DIČ: CZ46342796 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.: 7507621/0100 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695 

(dále jen „Klient“) 

I. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o péči o zdraví ze dne 8. 4. 2022 tak, že dosavadní 

přílohy smlouvy (Preventivní onkologická prohlídka pro každého, Preventivní onkologická 

prohlídka pro každého bez RTG vyšetření, Preventivní onkologická prohlídka pro každého – 

opakovaná s RTG a Preventivní onkologická prohlídka pro každého – opakovaná) se s účinností od 

1. 5. 2023 nahrazují novou Přílohou č. 1 – Preventivní onkologická prohlídka pro každého – Balíček 

preventivních vyšetření, která je součástí tohoto dodatku. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, na změně čl. I „Předmět smlouvy“, kdy odst. 8 a 10 zní nově takto: 

V případě, že se zaměstnanec Klienta nedostaví na vyšetření v termínu, ve kterém se měl k vyšetření 

dostavit, Klient se zavazuje, že MOÚ uhradí smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každého 

takového zaměstnance. Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku MOÚ na náhradu škody 

v plné výši. 

3. V případě, že zaměstnanec Klienta v souladu s § 2651 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, odmítne provedení vyšetření, ruší se tím závazek MOÚ provést vyšetření tomuto 

zaměstnanci. Klient se však zavazuje uhradit MOÚ odstupné, a to ve výši 10.000 Kč. 

4. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně nikoli v tísni a na důkaz výše uvedeného 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 



Strana 2 (celkem 1) 

V Brně dne 28. 4. 2023  V Brně dne: 28. 4. 2023 

 

 

 

  

 prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. Ing. Roman Kocúrek 

 ředitel MOÚ 1. místopředseda představenstva 

 

 

  V Brně dne: 28. 4. 2023 

 

 

 

  _  

 . Paolo Bee, MBA  

  2. místopředseda představenstva 

   


